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Zakończyła się piąta, jubileuszowa edycja Krakowskiej Zbiórki Żywności – wspólnej inicjatywy Miasta
Krakowa i Banku Żywności w Krakowie. W tym roku udało się zebrać 10 302 kg żywności dla potrzebujących
mieszkańców miasta. To o prawie 300 kg więcej niż w ubiegłym, również rekordowym roku i największy
wynik w historii całej akcji.

W tegorocznej zbiórce wzięło udział 82 uczestników w tym firmy, szkoły, uczelnie, urzędy i inne
instytucje z całego Krakowa. Dzięki wspólnemu wysiłkowi krakowian do magazynu Banku Żywności
trafiły tysiące produktów, które w najbliższych dniach zostaną posortowane i przekazane najbardziej
potrzebującym.

To kolejny rok, gdy rośnie popularność akcji w której najważniejsza jest pomoc drugiej osobie, a
pracownicy z różnych podmiotów angażują się, poświęcają swoją energię i pokazują swoje ogromne
serce w trosce o innych.

Najwięcej żywności w tej edycji Krakowskiej Zbiórki Żywności zebrali:

Wodociągi Miasta Krakowa SA – 1060 kg
Heineken Global Shared Services – 718 kg
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie – 700 kg
Holontil Investments (Maxio) – 560 kg
Urząd Miasta Krakowa – 490 kg
XV Liceum Ogólnokształcące – 460 kg
Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie – 460 kg.

Gratulujemy także pozostałym uczestnikom, którzy aktywnie brali udział w akcji, przekazując zebrane
dary do Banku Żywności w Krakowie.

Współpraca między samorządem a Bankiem Żywności

Krakowska Zbiórka Żywności to wspólna inicjatywa Banku Żywności w Krakowie i Miasta Krakowa,
zainaugurowana w 2021 roku. Jej celem od początku było zaangażowanie krakowskich firm w pomoc
mieszkańcom miasta, którzy zmagają się z trudną sytuacją ekonomiczną. Z każdą kolejną edycją do
akcji dołączały nowe podmioty – uczelnie, szkoły, instytucje publiczne i prywatne – tworząc szeroką,
lokalną sieć wsparcia. Krakowska Zbiórka Żywności odbywa się co roku w październiku, w pobliżu
Światowego Dnia Żywności (16 października).

Choć sama Krakowska Zbiórka Żywności jest stosunkowo młoda, tradycja zbiórek żywności w
Krakowie sięga ponad dwóch dekad. Najbardziej znane akcje to „Wielkanocna Zbiórka Żywności” oraz
odbywająca się w okresie świątecznym „Świąteczna Zbiórka Żywności” (w tym roku akcja
zaplanowana jest na 28 i 29 listopada), które od lat angażują mieszkańców w działania charytatywne.



Więcej informacji na stronie internetowej krakow.bankizywnosci.pl.

https://krakow.bankizywnosci.pl/

